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Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
7. Zapytania i interpelacje. 
8. Uchwały 
a. Nr XXXV/ /10 podjęcie uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia 

Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie 
Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gminy Miłoradz w 
zakresie utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów. 

b. Nr XXXV/ /10 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaŜy w drodze przetargu 
nieograniczonego ustnego lokalu mieszkalnego nr 4 G/1 znajdującego się na 
parterze budynku wraz z udziałem w działce siedliskowej 352/23 
wynoszącym 148/774 w Kończewicach. 

c. Nr XXXV/ /10 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaŜy w formie przetargu 
ograniczonego ustnego działki numer 60 o powierzchni 0,3600 ha w Starej 
Wiśle stanowiącej teren drogowy dla właścicieli działek nr 59 i nr 61. 

d. Nr XXXV/ /10 podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr 
XXXIV/281/10 Rady Gminy w Miłoradzu z dnia 23 czerwca 2010r. w 
sprawie procedury uchwalania budŜetu Gminy Miłoradz oraz rodzaju i 
szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi 
budŜetu (zmiana I). 

e. Nr XXXV/ /10 podjęcie uchwały w sprawie zmiany w załączniku nr 2 do 
Uchwały Nr XXV/264/10 z 12 lutego 2010r. w sprawie uchwalenia 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
na 2010 rok (zmiana II). 

f. Nr XXXV/ /10 podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany do Uchwały 
Nr XXII/183/09 Rady Gminy Miłoradz z dnia 6 marca 2009r. w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mątowy Wielkie (zmiana II). 

g. Nr XXXV/ /10 podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany do Uchwały 
Nr XXII/185/09 Rady Gminy Miłoradz z dnia 6 marca 2009r. w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pogorzała Wieś (zmiana II). 

h. Nr XXXV/ /10 podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany do Uchwały 
Nr XXII/181/09 Rady Gminy Miłoradz z dnia 6 marca 2009r. w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kończewice (zmiana III). 

i. Nr XXXV/ /10 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na rok 
2010 (zmiana IV). 

j. Nr XXXV/ /10 podjęcie uchwały w sprawie ekwiwalentu pienięŜnego dla 
członków Ochotniczej StraŜy PoŜarnej. 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
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10. Wolne wnioski i oświadczenia. 
11. Zakończenie obrad.  
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska otworzyła XXXV Sesję Rady Gminy Miłoradz. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów i pracowników 
urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do protokołu), stwierdziła 
na podstawie listy obecności radnych prawomocność obrad – na stan 15 radnych 
udział w posiedzeniu bierze 10 radnych. 
 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska odczytała porządek obrad XXXV Sesji, następnie zapytała, kto z 
radnych ma uwagi do porządku obrad. 
 
Wójt Gminy Tadeusz Biliński poprosił aby w pkt 8 ppkt c wykreślić projekt 
uchwały w sprawie sprzedaŜy w formie przetargu ograniczonego ustnego działki 
numer 60 o powierzchni 0,3600 ha w Starej Wiśle stanowiącej teren drogowy 
dla właścicieli działek nr 59 i nr 61 i wprowadzić projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w roku 2011 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu 
Malborskiego. Wyjaśnił, Ŝe w dniu wczorajszym wpłynęło pismo ze Starostwa 
Powiatowego w Malborku (pismo stanowi załącznik nr 4 do protokołu), w 
którym poproszono o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w wysokości 90.000zł (sł. dziewięćdziesiąt tysięcy złotych) na 
sfinansowanie kosztów robót budowlanych i usługi pełnienia funkcji Inspektora 
Nadzoru Inwestorskiego na drodze powiatowej nr 2916 na odcinku od granicy 
Gminy Miłoradz w kierunku do miejscowości Stara Wisła (1,2km) oraz od 
miejscowości Stara Wisła do miejscowości Kończewice (0,8km). Poinformował, 
Ŝe pomoc finansowa byłaby realizowana w 2011r. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska poddała pod głosowanie wniosek formalny Wójta Gminy Pana 
Tadeusza Bilińskiego o wykreślenie projektu uchwały w sprawie sprzedaŜy w 
formie przetargu ograniczonego ustnego działki numer 60 o powierzchni 0,3600 
ha w Starej Wiśle stanowiącej teren drogowy dla właścicieli działek nr 59 i nr 
61 i wprowadzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
w roku 2011 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego. 
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Wnioski Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego w głosowaniu jawnym 
zostały przyjęte jednogłośnie. 
 
Radna Pani Małgorzata Kielar zgłosiła wniosek formalny o przesunięcie w 
pkt 8 z ppkt „a” do ppkt „j” w porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
zawarcia Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie 
powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gminy 
Miłoradz w zakresie utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów. 
Przesunięcie jest podyktowane brakiem obecności zaproszonych na sesję 
przedstawicieli Zakładu Utylizacji Odpadów w Tczewie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska poddała pod głosowanie wniosek formalny Radnej Pani Małgorzaty 
Kielar. 
 
Wniosek Radnej Pani Małgorzaty Kielar w głosowaniu jawnym został 
przyj ęty jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska poddała pod głosowanie porządek obrad z przyjętymi poprawkami. 
 
Porządek obrad XXXV Sesji Rady Gminy Miłoradz z proponowanymi 
zmianami w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska zwróciła się do Radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej  
XXXIV Sesji.  
Uwag nie wniesiono. 
 
Protokół z XXXIV Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym 
został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska poinformowała radnych, Ŝe w okresie między sesjami odbył się 
konwent przewodniczących komisji Rady Gminy, na którym obecny był 
Komendant Powiatowy Policji w Malborku nadkom. Andrzej Szramke. 
Omówiono stan bezpieczeństwa oraz funkcjonowanie Policji na naszym terenie. 
Ponadto odbyło się spotkanie z Zarządami Ochotniczych StraŜy PoŜarnych z 
terenu naszej gminy. Na spotkanie przybyło dwóch przedstawicieli OSP. 
Tematem spotkania było omówienie stanu funkcjonowania jednostek OSP. Na 



 5 

wniosek Komisji Finansowej został przygotowany projekt uchwały w sprawie 
ekwiwalentu pienięŜnego dla członków Ochotniczej StraŜy PoŜarnej.  
Dnia 28 sierpnia uczestniczyła w festynie zorganizowanym przez pracowników 
i podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach, na 
którym zbierano środki finansowe na wycieczkę do Torunia. 
 
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej 
działalności i realizacji zadań w okresie między sesjami.  
W okresie wakacyjnym w szkołach zostały przeprowadzone drobne remonty. 
Ponadto nauczyciel Gimnazjum Publicznego w Miłoradzu uzyskał stopień 
nauczyciela mianowanego. 
Dnia 28 czerwca br. odbyło się spotkanie z przedstawicielami fundacji polsko – 
niemieckiej, na którym rozmawiano o renowacji ossarium w Bystrzu. W 
miesiącu listopadzie zostanie złoŜony wniosek o dofinansowanie prac 
remontowych wymienionego zabytku. 
W okresie letnim odbyło się kilka spotkań w sprawie odprowadzania ścieków do 
oczyszczalni w Malborku. Równolegle były prowadzone rozmowy na temat 
modernizacji istniejącej oczyszczalni w Miłoradzu. Firma zewnętrzna 
przygotowała wstępną analizę stanu aktualnego i zakres prac jakie naleŜy 
wykonać aby zmodernizować oczyszczalnię wraz z kosztami inwestycji. 
Ponadto zakończono realizację programu Odnowy wsi, przeprowadzono odbiory 
prac w obecności sołtysów i radnych oraz dokonano rozliczenia prac. Stosowne 
dokumenty zostały złoŜone w Urzędzie Marszałkowskim i obecnie czekamy na 
końcowe rozliczenie, wstępnie środki finansowe mieliśmy otrzymać we 
wrześniu, a obecnie planuje się zwrot poniesionych nakładów na koniec 
października. 
Podziękował rolnikom w swoim imieniu oraz mieszkańców i Wójta Gminy 
Szczucin za pomoc jaką okazali powodzianom przekazując zboŜe oraz pasze. Z 
terenu naszej gminy zebrano 13 ton darów. 
Dnia 12 lipca br. została podpisana umowa z Marszałkiem Województwa 
Pomorskiego w sprawie modernizacji Ośrodka Zdrowia w Miłoradzu. 
Ponadto dnia 21 lipca br. odbył się częściowy odbiór kanalizacji tłocznej w 
Pogorzałej Wsi. 
Dnia 22 lipca br. uczestniczył w uroczystościach z okazji 91 rocznicy powstania 
Policji, z okazji tego święta Gmina Miłoradz doposaŜyła samochód policyjny.    
Ponadto poinformował, Ŝe obecnie jest przeprowadzana kontrola NajwyŜszej 
Izby Kontroli w temacie zrealizowanych inwestycji. 
Na obrady przybył Radny Pan Ryszard Bolek. 
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Ad. 7 
Radna Pani Małgorzata Kielar poinformowała, Ŝe po pracach związanych z 
kanalizacją sołectwa – wykopach, występują widoczne osunięcia i zapadnięcia 
ziemi. 
 
Radny Pan Wacław Podgórski poprosił aby poprawić drzwi do kotłowni w 
świetlicy w Kończewicach, zabezpieczyć podjazd na rampę koło świetlicy gdyŜ 
stanowi niebezpieczeństwo dla dzieci, które tam się bawią oraz poinformował, 
Ŝe okna w budynku hydroforni są zabite płytą, ogrodzenie wokół obiektu jest 
zniszczone, a znajdujący się właz do studni jest niezabezpieczony (deski są 
przegnite). 
 
Radny Pan Tadeusz Majewski poinformował, Ŝe na odcinku drogi powiatowej 
Mątowy Małe – Mątowy Wielkie oraz Mątowy Wielkie PGR są w nawierzchni 
duŜe ubytki nawierzchni i naleŜy podjąć działania w celu uniknięcia rezygnacji 
z kursów przez przewoźnika. 
Ponadto poprosił o nawiezienie szlaki na parking przy stadionie od strony 
osiedla gdyŜ nastąpiło obniŜenie terenu i po opadach na duŜej części stoi woda 
opadowa.  
 
Radna Pani Anna Grabowska zwróciła się z pytaniem kiedy będzie 
przeprowadzony remont drogi powiatowej od skrzyŜowania w Miłoradzu do 
SKR-u. 
 
Radna Pani Maria Proć poprosiła aby okosić działki nieuŜytkowane, których 
właścicielem jest gmina. 
 
Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pani Wiesława Majkowska zwróciła się z 
prośbą aby w rozkładzie jazdy autobusów koło godziny 9 był kurs z Mątw 
Małych do Miłoradza, mieszkańcy nie mają czym dojechać do lekarza. 
 
Radna Pani Anna Grabowska poinformowała, Ŝe przewoźnik Rydwan nie 
jeździ wg rozkładu jazdy. Poprosiła o interwencję. 
 
Radna Pani Renata Olszewska poinformowała, Ŝe przewoźnik Rydwan 
ustawia kursy bezpośrednio przed przewoźnikiem Panem KrzyŜanowskim 
(zabiera jemu pasaŜerów). Ponadto autobusy z firmy Rydwan jeŜdŜą bardzo 
szybko, niebezpiecznie.  
 
Sołtys sołectwa Kończewice Pan Jan Wojtarowicz poinformował, Ŝe na 
drodze powiatowej w Kończewicach są pozarywane pobocza, które powstały na 
skutek mijania się samochodów cięŜarowych. Poprosił o zgłoszenie tego faktu 
do Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku. 
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Sołtys sołectwa Bystrze Pani Karolina Zarobkiewicz – Weiher poprosiła aby 
wydatki środków finansowych przeznaczonych na estetyzację sołectw 
konsultować z sołtysem lub radą sołecką. 
Zapytała się kiedy będzie ukończona dokumentacja na kanalizację sołectwa 
Bystrze i czy zostaną do niej podłączone zabudowania Państwa Krauze i Pana 
Grabskiego. 
Ponadto poprosiła o zaproszenie na obiad największych rolników z terenu 
Gminy Miłoradz w trakcie doŜynek powiatowych organizowanych w 
Miłoradzu. 
 
Sołtys sołectwa Pogorzała Wieś Pani Sylwia Witek zwróciła się z pytaniem 
czy istnieje moŜliwość zamontowania w Pogorzałej Wsi progu zwalniającego 
gdyŜ samochody jeŜdŜą z bardzo duŜą szybkością. Ponadto poprosiła o podjęcie 
działań w celu likwidacji zapadnięć po wykopach związanych z kanalizacją 
sołectwa. TakŜe przychyliła się do prośby sołtys Bystrza aby na obiad w trakcie 
doŜynek zaprosić rolników, którzy angaŜują się w Ŝycie gminy.  
 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek poprosił Wójta o 
wyjaśnienie w sprawie przeczyszczenia rowu koło Pana Szulika w 
Kończewicach. Rolnicy zdeklarowali, Ŝe część środków finansowych na ten cel 
moŜna wykorzystać z funduszu spółki wodnej. 
Na obrady sesji przybyli przedstawiciele Zakładu Utylizacji Odpadów Stałych w 
Tczewie: 

• Pan Dariusz Wiśniewski – kierownik, 
• Marcin Cefer – specjalista ds. rozruchu. 

 
Ad. 8 
a. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska odczytała projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy w drodze przetargu 
nieograniczonego ustnego lokalu mieszkalnego nr 4 G/1 znajdującego się na 
parterze budynku wraz z udziałem w działce siedliskowej 352/23 wynoszącym 
148/774 w Kończewicach. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XXXV/286/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 września 2010 
roku  w sprawie sprzedaŜy w drodze przetargu nieograniczonego ustnego 
lokalu mieszkalnego nr 4 G/1 znajdującego się na parterze budynku wraz z 
udziałem w działce siedliskowej 352/23 wynoszącym 148/774 w 
Kończewicach w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
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b. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 
roku 2011 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XXXV/287/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 września 2010 
roku  w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2011 przez Gminę 
Miłoradz dla Powiatu Malborskiego w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
c. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr 
XXXIV/281/10 Rady Gminy w Miłoradzu z dnia 23 czerwca 2010r. w sprawie 
procedury uchwalania budŜetu Gminy Miłoradz oraz rodzaju i szczegółowości 
materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budŜetu (zmiana I). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XXXV/288/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 września 2010 
roku  w sprawie zmiany do Uchwały Nr XXXIV/281/10 Rady Gminy w 
Miłoradzu z dnia 23 czerwca 2010r. w sprawie procedury uchwalania 
budŜetu Gminy Miłoradz oraz rodzaju i szczegółowości materiałów 
informacyjnych towarzyszących projektowi budŜetu (zmiana I) w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
d. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany w załączniku nr 2 do 
Uchwały Nr XXV/264/10 z 12 lutego 2010r. w sprawie uchwalenia gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2010 rok 
(zmiana II).  
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy, 
pismo Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XXXV/289/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 września 2010 
roku  w sprawie zmiany w załączniku nr 2 do Uchwały Nr XXV/264/10 z 12 
lutego 2010r. w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych na 2010 rok (zmiana II) w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
e. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr 
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XXII/183/09 Rady Gminy Miłoradz z dnia 6 marca 2009r. w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mątowy Wielkie (zmiana II). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XXXV/290/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 września 2010 
roku  w sprawie zmiany do Uchwały Nr XXII/183/09 Rady Gminy Miłoradz 
z dnia 6 marca 2009r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Mątowy Wielkie (zmiana II) w głosowaniu jawnym została 
przyj ęta jednogłośnie. 
 
f. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr 
XXII/185/09 Rady Gminy Miłoradz z dnia 6 marca 2009r. w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pogorzała Wieś (zmiana II). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XXXV/291/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 września 2010 
roku  w sprawie zmiany do Uchwały Nr XXII/185/09 Rady Gminy Miłoradz 
z dnia 6 marca 2009r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Pogorzała Wieś (zmiana II) w głosowaniu jawnym została 
przyj ęta jednogłośnie. 
 
g. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany do Uchwały Nr 
XXII/181/09 Rady Gminy Miłoradz z dnia 6 marca 2009r. w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kończewice (zmiana III). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XXXV/292/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 września 2010 
roku  w sprawie zmiany do Uchwały Nr XXII/181/09 Rady Gminy Miłoradz 
z dnia 6 marca 2009r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy 
Miejscowości Kończewice (zmiana III) w głosowaniu jawnym została 
przyj ęta jednogłośnie. 
 
h. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na rok 
2010 (zmiana IV). 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik zgłosiła następujące zmiany do 
otrzymanego przez radnych projektu uchwały: 
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• zwiększenie planu dochodów i wydatków w rozdziale 75075 o kwotę 800zł 

z przeznaczeniem na organizację doŜynek powiatowych, 
• zwiększenie planu dochodów i wydatków w rozdziale 80110 o kwotę 996zł 

na dofinansowanie projektu polsko - niemieckiego, którego celem jest  
pokrycie wydatków pobytu i podróŜy uczestników programu. 

następnie omówiła zmiany w budŜecie po zmianach: 
ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się 
plan wydatków majątkowych o kwotę 75.000zł, w tym: kwota 15.000zł z 
przeznaczeniem na wykonanie remontu sieci kanalizacyjnej na osiedlu w 
Miłoradzu i kwota 60.000zł z przeznaczeniem na wykonanie przepompowni 
ścieków i włączenie się do sieci kanalizacyjnej w Miłoradzu przy ul. 
śuławskiej. 
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 17.000zł na remont drogi gminnej w Gnojewie. 
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się 
plan dochodów bieŜących z tytułu darowizn o kwotę 22.800zł na organizację 
doŜynek powiatowych, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieŜących o 
w/w kwotę z przeznaczeniem na organizację doŜynek. 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDAKI ZWIAZANE Z ICH POBOREM. 
W rozdziale 75601 – Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 
zwiększa się plan dochodów bieŜących o kwotę 200zł. W rozdziale 75618 – 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw zwiększa się plan dochodów bieŜących o 
kwotę 4.732zł. 
OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
W rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i poŜyczek 
jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się plan wydatków bieŜących o 
kwotę 52.593zł z tytułu spłat odsetek od zaciągniętych kredytów i poŜyczek. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80110 – Gimnazja zwiększa się plan dochodów o kwotę 996zł 
środki otrzymane na dofinansowanie projektu polsko - niemieckiego, 
jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieŜących o ww. kwotę na pokrycie 
wydatków pobytu i podróŜy uczestników programu. W rozdziale tym zwiększa 
się równieŜ plan wydatków bieŜących o kwotę 7.500zł z przeznaczeniem na 
opłacenie rachunków za wodę, ścieki i energie elektryczną. 
POMOC SPOŁECZNA 
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W rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej zwiększa się plan wydatków 
bieŜących o kwotę 15.025zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów osób 
przebywających w domu pomocy społecznej. W rozdziale 85219 – Ośrodki 
pomocy społecznej zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczone o kwotę 37.000zł. 
EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
W rozdziale 85495 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów 
bieŜących w kwotę 26.000zł – zwrot środków za realizacje programu „Cyfrowo 
połączeni…” 
KULTYURA FIZYCZNA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
W rozdziale 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury zwiększa się plan 
wydatków majątkowych o kwotę 15.000zł z przeznaczeniem na opłacenie 
dodatkowych prac wykonanych w ramach programu Odnowy wsi. 
KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
W rozdziale 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu zwiększa się 
plan dochodów bieŜących o kwotę 15.000zł – środki otrzymane na bieŜącą 
działalność klubu sportowego, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
bieŜących o w/w kwotę jako dotacja dla Gminnego Klubu Sportowego „Delta”. 
W rozdziale 92695 – Pozostała działalność zmniejsza się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 400.000zł 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek zapytał się, czy celowe jest zwiększenie 
środków finansowych na zapłatę za dodatkowe prace wykonane podczas 
remontu drogi w Gnojewie. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, Ŝe dodatkowych prac firma nie 
uzgadniała, postawiła gminę przed faktem dokonanym. Ponadto poinformował, 
Ŝe zakres prac wykonanych podczas remontu był większy niŜ zakładał 
kosztorys. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska poddała pod głosowanie zmiany zgłoszone przez Skarbnika Gminy 
Panią Marzenę Jendernalik do projektu uchwały. 
 
Wniosek Skarbnika Gminy Pani Marzeny Jendernalik w głosowaniu 
jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska poddała pod głosowanie projekt uchwały ze zmianami. 
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Uchwała Nr XXXV/293/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 września 2010 
roku  w sprawie zmian w budŜecie gminy na rok 2010 (zmiana IV) w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
i. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska odczytała projekt uchwały w sprawie ekwiwalentu pienięŜnego dla 
członków Ochotniczej StraŜy PoŜarnej. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.  
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński złoŜył wnioski formalne: 
• wpisanie w § 2 treści „Traci moc Uchwała Nr XXIV/180/05 Rady Gminy 

Miłoradz z dnia 26 kwietnia 2005 roku w sprawie ekwiwalentu pienięŜnego 
dla członków Ochotniczej StraŜy PoŜarnej.” 

• Dopisanie § 4 o treści „Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.” 

 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska poddała pod głosowanie wniosek formalny Wójta Gminy Pana 
Tadeusza Bilińskiego o dokonanie ww. zmian. 
 
Wniosek Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego w głosowaniu jawnym 
został przyjęty jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XXXV/294/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 września 2010 
roku  w sprawie ekwiwalentu pienięŜnego dla członków Ochotniczej StraŜy 
PoŜarnej w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Na obrady sesji przybył Radny Pan Władysław Strąk. 
 
j. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska odczytała projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia 
Międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie 
Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gminy Miłoradz w zakresie 
utrzymywania składowisk i unieszkodliwiania odpadów. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy 
ale radni stwierdzili, Ŝe treść porozumienia wymaga wyjaśnień ze strony 
przedstawicieli Zakładu Utylizacji Odpadów Stałych Tczew.  
Poprosiła przedstawicieli ZUOS o wyjaśnienie jak będzie funkcjonowało 
podpisane porozumienie i czy z racji przekazania zadania miastu Tczew za 
odpady stałe Gmina Miłoradz będzie musiała ponosić dodatkowe opłaty. 
 
Pan Dariusz Wiśniewski ZUOS Tczew – poinformował, Ŝe ZUOS Tczew jest 
beneficjentem wspólnego programu, do którego naleŜy Gmina Miłoradz, 
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Regionalny System Gospodarki Odpadami. W ramach programu spółka 
otrzymała dofinansowanie w wysokości 125 mln zł. Obecnie jest budowana 
nowa kwatera na składowanie odpadów, która będzie spełniać dopuszczalne 
normy składowania i przerabiania odpadów. 
Ponadto jednym z elementów projektu jest rekultywacja składowisk odpadów 
stałych, których na terenie zlokalizowanych jest 10. Na terenie gminy Miłoradz 
znajduje się nieczynne składowisko, które zlokalizowane jest w Mątowach 
Małych. Rekultywacja składowisk będzie wykonana przez jedną firmę, którą 
wyłoni się po przetargu. Przetarg zostanie ogłoszony w październiku br., a 
rekultywacja zakończy się w 2013r. Ponadto poinformował, Ŝe projekt uzyskał 
dofinansowanie w wysokości 77%, a pozostałe 23% opłaca beneficjent projektu. 
Z tego tytułu Gmina Miłoradz przez okres 5 lat nie będzie ponosiła Ŝadnych 
kosztów. Po okresie 5 lat ZUOS będzie z gminami ustalał zwrot faktycznie 
poniesionych nakładów w wysokości 23%. Stwierdził, Ŝe podpisanie ww. 
porozumienia nie będzie miało wpływu na skutki finansowe w budŜecie gminy.    
 
Radny Pan Tadeusz Majewski poprosił o wyjaśnienie, czy oprócz opłaty, 
którą płacą mieszkańcy za wywóz nieczystości stałych, gmina będzie musiała 
uiszczać inne dodatkowe opłaty do śmieci.  
Ponadto zapytał się jak jest ustalana cena za odpady przez Radę Miasta Tczew. 
 
Pan Dariusz Wiśniewski ZUOS Tczew – stwierdził, Ŝe nie ma innych 
dodatkowych opłat. 
ZUOS jest spółką prawa handlowego i cena za odpady jest ustalana w oparciu o 
rachunek ekonomiczny. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XXXV/295/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 3 września 2010 
roku  w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego z Gminą Miejską 
Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania 
zadania własnego Gminy Miłoradz w zakresie utrzymywania składowisk i 
unieszkodliwiania odpadów w głosowaniu jawnym została przyj ęta 
jednogłośnie. 
 
Ad. 9 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w odpowiedzi na zapytania i interpelacje 
stwierdził, Ŝe: 
poprawki związane z inwestycją kanalizacji są w gestii inwestora, który jest 
zobowiązany jest do przywrócenia terenu do stanu z przed inwestycji. 
Naprawę oraz poprawę drzwi do kotłowni w świetlicy wiejskiej w 
Kończewicach zleci Pani Dyrektor GOKiS. Naprawę ogrodzenia i włazu na 
terenie hydroforni oraz wstawienie szyb w budynku zleci dyrektorowi GZGK. 
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Rampa podjazdowa w Kończewicach miała zostać zabezpieczona ale do dnia 
dzisiejszego Ŝadna inicjatywa oddolna mieszkańców nie wpłynęła do gminy. 
W sprawie dróg powiatowych na których są ubytki w nawierzchni zostanie do 
Zarządu Dróg Powiatowych wysłane pismo. Wyrównanie parkingu i zrobienie 
odpływu wody zostanie zlecone pracownikom robót publicznych. 
Remont drogi powiatowej na odcinku od skrzyŜowania do SKR-u w Miłoradzu 
ma zostać zrobiony jeŜeli zostaną oszczędności po przetargu odcinka od 
skrzyŜowania do gospodarstwa Pana Tymca. 
W temacie przewoźnika Rydwan stwierdził, Ŝe były kilkakrotnie prowadzone z 
właścicielem rozmowy na których zobowiązał się do przestrzegania rozkładów 
jazdy oraz przestrzegania warunków bezpieczeństwa podróŜujących. 
Poinformował, Ŝe w dniu wczorajszym pracownicy robót publicznych zaczęli 
wykaszanie terenów gminnych. 
W temacie zarwanych poboczy w Kończewicach na odcinku drogi powiatowej 
była przeprowadzona rozmowa i zostanie wysłane pismo do zarządu Dróg 
Powiatowych. 
Ponadto stwierdził, Ŝe środki finansowe z funduszu sołectwa Bystrze zostały 
wydatkowane na wykoszenia terenów rekreacyjnych w sołectwie, przekaŜe 
sugestię aby wydatki w sołectwach były konsultowane z sołtysami i radami 
sołeckimi. Dokumentacja na kanalizację sołectwa Bystrze ma zostać wykonana 
do końca tego roku. Nie przewiduje się podłączenia zabudowań Państwa Krauze 
i Pana Grabskiego gdyŜ linia przesyłowa byłaby o długości 1km i ze względów 
ekonomicznych byłaby nieopłacalna. Na obiad w trakcie doŜynek powiatowych 
zaproszenia otrzymają rolnicy, którzy angaŜują się w Ŝycie gminy. 
MontaŜ progu zwalniającego w Pogorzałej Wsi nie będzie moŜliwy poniewaŜ 
jeŜdŜą tam autobusy, a Zarząd Dróg Powiatowych nie wyraŜa zgody na montaŜ 
progów zwalniających. 
W sprawie przeczyszczenia rowu koło Pana Szulika, poinformował, Ŝe Pan 
Szulik w okresie wysokiego stanu Wisły zwrócił się z prośbą o wypompowanie 
wody z pola. Uzyskał odpowiedź, Ŝe woda wypompowywana jest z miejsc gdzie 
zagroŜone są zabudowania mieszkańców. Wstępnie odpowiedział w temacie 
przeczyszczenia rowu, Ŝe gmina będzie partycypowała w 50%, a drugie 50% ze 
środków spółki wodnej. Przedstawiciel spółki wodnej z Waplewa po lustracji 
terenu stwierdził, ze tego rowu nie naleŜy czyścić i pogłębiać gdyŜ spowoduje to 
cofnięcie wody pod wał. Ponadto część rolników nie wyraziła zgody aby ich 
środki z funduszu zostały wydatkowane na czyszczenie i pogłębianie tego rowu. 
Stwierdził takŜe, Ŝe pole, które uprawia Pan Szulik i gdy stan wody w Wiśle 
ulega podwyŜszeniu to ten teren zawsze jest podmoknięty. Uprawianie tego pola 
przez Pana Szulika jest jego własnym ryzykiem gdyŜ ten obszar koło wału 
zawsze był łąką ze względu na występujące okresowe podmoknięcia. Wyraził 
opinię, Ŝe te obszary, które są naraŜone na podmoknięcia przywrócić jako łąki. 
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Ad. 10 
Radny Pan Tadeusz Majewski poinformował, Ŝe na osiedlu w Miłoradzu po 
ostatniej burzy brak jest oświetlenia.  
 
Radny Pan Władysław Strąk poinformował, Ŝe naleŜy skierować pismo do 
Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie zalewania posesji w Mątowach Wielkich 
nr 47 (Pana Wiejak) wodami opadowymi. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w odpowiedzi poinformował, Ŝe awaria 
oświetlenia będzie zgłoszona oraz pismo do Zarządu Dróg Powiatowych będzie 
wystosowane. 
 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek zapytał się, czy  
moŜna pomóc Panu Grabskiemu w jego trudnej sytuacji. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w odpowiedzi poinformował, Ŝe Pan 
Grabski nie chce pomocy. U tego Pana byli pracownicy urzędu, pomocy 
społecznej. Gospodarstwo Rolne w Bystrzu zaproponowało Panu Grabskiemu 
doŜywotnią emeryturę za przekazanie ziemi, którą uprawia, ale tą formę pomocy 
takŜe odrzucił. 
Poinformował, Ŝe radni i sołtysi otrzymają w najbliŜszych dniach zaproszenia na 
doŜynki powiatowe, poprosił o uczestnictwo w tym tak podniosłym dniu. 
Ponadto stwierdził, Ŝe starostami doŜynek będą Pani Karolina Zarobkiewicz – 
Weiher i Pan Józef Tymiec. 
 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska ogłosiła 
zakończenie obrad oraz podziękowała za udział w obradach XXXV Sesji Rady 
Gminy Miłoradz. 

 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Katarzyna Kostrzewa – Rzoska 


